
О некоторых вопросах регулирования вывоза стальных заготовок

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 11 
ноября 2024 года № 389. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 12 ноября 2024 года № 35361
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие 01.12.2024
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 и  пункта 2 статьиподпунктом 11) подпунктом 1)
22 Закона Республики Казахстан "О национальной безопасности Республики Казахстан
", статьей 29  о Евразийском экономическом союзе, а также разделом 10 Договора
Приложения 7 к Договору о Евразийском экономическом союзе, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Ввести запрет сроком на шесть месяцев на вывоз с территории Республики 
Казахстан всеми видами транспорта коды товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза (далее – код 
ТН ВЭД ЕАЭС) 7206 - железо и нелегированная сталь в слитках или других первичных
формах (кроме железа товарной позиции 7203), 7207 - полуфабрикаты из железа или 
нелегированной стали.
      2. Комитету промышленности Министерства промышленности и строительства 
Республики Казахстан, Министерству транспорта Республики Казахстан, а также 
Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан в 
пределах своей компетенции обеспечить контроль по исполнению пункта 1 настоящего
приказа в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.
      3. Комитету промышленности Министерства промышленности и строительства 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
промышленности и строительства Республики Казахстан;
      3) информирование Евразийской экономической комиссии о введении указанного в 
пункте 1 настоящего приказа запрета.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 декабря 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр промышленности
и строительства
Республики Казахстан 

К. Шарлапаев



      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


